
DODATEK Č. I KE SMLOUVĚ O DÍLO

Iúp12 číslo smlouvy objednatele: 1258/2021
číslo smlouvy zhotovitele: 10/2021

Smluvní strany

Objednatel město Kolín
Sídlo Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I
Zastoupený Mgr. Ivetou Mikšíkovou, I. místostarostkou města
Za objednatele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních
ve věcech technických

IČ 00235440
DIČ
Telefon
ID datové schránky 9kkbs46
Bankovní spojení Ceská spořitelna as., Kolín
Císlo účtu 3661832/0800
(dále jen „objednatel")

MK0LPa3aBUM
Zhotovitel Filip Nevole
Spisová značka registrován Městským úřadem Chotěboř, Obecnĺ živnostenský
úřad pod č. j.: MCH-ObZU/135/2017/Ji/4 ze dne 25.01.2017
Sídlo Zadní 589, 583 01 Chotěboř
IČO
DIČ
Telefon
e-mail
ID datové schránky
Bankovní spojení Česká spořitelna, a.s.
Císlo účtu 2640665309/0800
(dále jen „zhotovitel")

(dále společně také jen jako „smluvní strany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s 2586 a násl. zákona
Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento

dodatek č. I ke smlouvě o dílo
(dále jen „dodatek")

Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 16.12.2021 uzavřely smlouvu o dílo,
č. smlouvy objednatele 1258/2021 a č. zhotovitele 10/2021 (dále jen „smlouva" nebo
„smlouva o dílo"), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést stavební práce
pro objednatele na akci s názvem „Kolín IV, ZS Prokopa Velikého - úprava školní
kuchyně" (dále jen „dílo") a závazek objednatele zaplatit za řádně provedené dílo
sjednanou cenu díla.



2. V průběhu provádění díla dle smlouvy vyvstala potřeba úpravy rozsahu stavebních 
prací o méněpráce a vícepráce. Dodatečné stavební práce, které nebyly obsaženy v 
zadávacích podmínkách, vznikly v důsledku okolností, které zhotovitel nemohl 
předvídat a nemá je zahrnuty v ceně díla podle smlouvy. Realizací víceprací a 
méněprací není dotčena kvalita díla ani ostatní smluvní podmínky a zůstává 
zachován charakter a účel díla definovaný ve smluvních dokumentech. V této 
souvislosti byla provedena následující úprava rozsahu stavebních prací, jejichž 
podrobná specifikace vyplývá z cenové nabídky, která je přílohou tohoto dodatku: 

• Dopinění prací o příčky z tvárnic, montáž výztužné sítě a stěrkového tmelu, 
vybourání betonové mazaniny, demontáž otopného tělesa, montáž ventilátoru, 
úprava vstupního stolu pro myčku, omyvatelné nátěry stěny, změny typu osvětlení 
- vícepráce. 

Kanalizační přípojka - podlahová vpust', oplechování, výdejního okénka, dřevěná 
deska, venkovní světlo, ocelový žlab, oblouk k ocelovému žlabu - méněpráce. 

3. Z výše uvedených důvodů smluvní strany uzavírají ke smlouvě tento dodatek, kterým 
se smlouva mění a doplňuje pouze v níže uvedených článcích. 

1. Smluvní strany z důvodu uvedeného v článku I. odst. 2 dodatku mění článek IV. odst. 
2 smlouvy následujícím způsobem: 

IV. Rozsah provedení díla 

2.Předmětem díla jsou následující stavební a související práce - úpravy a rozšíření 
stávajícího prostoru mytí nádobí ve školní kuchyni v návaznosti na jídelnu a ostatní 
prostoty školy. Cílem projektu je výměna technologie mytí ve stávajícím prostoru a 
vybudování prostoru na bioodpad v návaznosti na další stavební práce a dále na 
vybudování skladu odpadu s umístěným kompostérem s přímým výstupem do 
volného prostoru - na volný prostor. Na fasádě bude provedena změna z okna ha 
dvoukřídlá vrata, dále výměna stávajícího okna. Prostor pro mytí stolního nádobí je 
stávající zvětšený o cca 10m2 na úkor jídelny. Současně s výměnou technologie mytí 
bude potřeba upravit rozvody kanalizace, vody, elektro silnoproud a vzduchotechniky. 
ve školní kuchyni na Základní škole Kolín IV., na adrese Prokopa Velikého 633, 280 
02 Kolín 4, a to včetně potřebné manipulace a dopravy materiálu. Nad rámec těchto 
stavebních prací zhotovitel provede následující vícepráce: úpravy povrchů vnitřních, 
svislé a kompletní konstrukce, podlahy a podlahové konstrukce, kanalizační přípojky, 
demontáž otopného tělesa, konstrukce truhlářské a odpočet za neprovedené dodávky 
a montáže tzv. méněpráce: elektromontáže, konstrukce klempířské. 

Vl. Cena díla 

1. Smluvní strany sjednávají cenu za stavebhí dílo v celkové výši: 

2 



F Cena díla bez DPH 2 848 928,97 Kč 

DPH2I % 598 275,08 Kč 

Cena díla včetně DPH 3447204,05 Kč 

Smluvní strany se dále vzájemně dohodly, že zhotovitel provede stavební vícepráce a 
méněpráce v celkové výši: 

Vícepráce bez DPH 

Méněpráce bez DPH 

Cena díla vč. víceprací a méněprací celkem bez DPH 

DPH2I % 

Cena di/a vč viceiyac nenepraci celkem včetně DPH  

28612,88 Kč 

- 8 540,00 Kč 

2869001,85 Kč 

602 490,39 Kč 

3471 492,24 Kč 

Ii! 

1. Všechna ostatní ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti 
beze změn. 

2. Tento dodatek tvoří se smlouvou o dílo nedílný celek. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden 
obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv) (dále jen „řegistr smluv"). Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek v souladu s 
tímto zákonem uveřejní objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku. 
Toto ujednání však nebrání tomu, aby tento dodatek zveřejnil i zhotovitel. Po uveřejnění v 
registru smluv obdrží zhotovitel do datové schránky, v případě neexistence datové 
schránky e-mailem, potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata a 
je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným 
časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nebude, kromě potvrzení 
o uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále o této 
skutečnosti informován. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz 
své svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

3 



6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha:

Příloha č. 1: cenová nabídka - vícepráce a méněpráce

Doložka:

Potvrzujeme ve smyslu 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, že byly spiněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Tento
dodatek byl projednán a odsouhlasen Radou města Kolína dne 08.08.2022, usnesení
Č. 61571149/RM/2022.

V Kolíně dne
iÜ 'L-U

V Chotebori dne ................

Mgr. Iveta Mikšíková
I. místostarostka města

7

ÝO
1.01

ILi



Položkový rozpočet

Zakázka: Rekonstrukce mytí - Kolín -VÍCENÁKLADY

Zhotovitel: Filip Nevole Ičo: 75271923

Zadní 589 DIČ:

58301 Chotěboř

Objednatel: IČO:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV 18 152,60

PSV 4 510,28

MON -2 590,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Základ pro sníženou DPH: 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH: 21 % 0,00 CZK

Základní DPH 21 % 0,00 CZK

Zaokrouhlení: 0,12 CZK

Cenacelkem: =c%'O,i°ř 2O_O7-3?OGCZK

Za zhotovitele Za objednatele

V ______________________ dne 01.08.2022

Popis:

Zpracováno programem RTS Stavitel+ 2015



Rekapitulace dílů ' 

Cislo Nazev Typ dilu Celkem Hmotnost 

3 Svislé a kompletní konstrukce •HSV 4 167,96 0,73510 
61 Upravy povrchů vnitřní HSV 10 046,40 0,17726 
63 Podlahy a podlahové konstrukce HSV 3 938,24 0,17622 
728 Přípojka kanalizační PSV 8 384,00 0,01398 
735 Otopná tělesa PSV 120,00 0,00010 
764 Konstrukce klempířské PSV -5 950,00 0,00269 
766 Konstrukce truhlářské PSV 613,00 0,05956 
784 Malby PSV 1 343,28 0,00487 
M21 Elektromontáže MON -2 590,00 0,00000 

Celkem: ' 0078 1,16978 

Zpracováno programem RTS Stavitel-'- 2015 



7 

Por Cislo Nazev MJ Mnozstvi Cena/MJ Cena 

Dil 3 Svisle a kompletni konstrukce 4 167,96 
1 342270014RA0 Příčka z tvárnic pórobetonových, tloušt'ka 15cm m2 1,93900 725,00 1 405,78 
2 342270016RA0 Příčka z tvárnic pórobetonových, tloušt'ka 20cm m2 1,12300 884,00 992,73 
3 311270061 RAA Zdivo nosné z tvárnic Liapor, tloušt'ka 24 cm, tvárnice Liapor S S m3 0,43000 4 115,00 1 769,45 

kapsou 495 x 240 x 238 mm 4MPa 

Dil 61 Upravy povrchu vnitrni 10 046,40 
4 612481211RT3 Montáž výztužné sítě (perlinky) do stěrky-stěny, včetně výztužné m2 48,30000 208,00 10046,40 

sítě a stěrkového tmelu Capatect ' 

Dil 63 Podlahy a podlahove konstrukce 3 938,24 
5 630900020RM Vybourání betonové mazaniny, tloušt'ka 5cm m2 11,00000 216,00 2376,00 
6 632419104R00 Samonivelač. stěrka -30% rn2 2468000 63,30 1 562,24 

Dil 728 Pripojka kanalizacni 8 384,00 
7 7286 14213R00 Mtž ventilátoru axiál. nizkotl. potrub. do d 300mm kus 1,00000 289,00 289,00 
8 7281111 14R00 Demontáž a přesun potrubí plechového čtyřhranného m 4,00000 450,00 1 800,00 
9 28653013.AR Podlahová vpust' s protizapachovou uzávěrou, 350x350 kus 1,00000 -6 005,00 -6 005,00 
10 53887314R Úprava - zkracení vstupního stolu pro myčku ‚ z důvodu jiného kus 1,00000 12 300,00 12 300,00 

rozměru místnosti o 100mm 

Dil 735 Otopna telesa 120,00 
11 735151831R00 Demontáž otopných těles panelových 3řadých,1500 mm kus 1,00000 120,00 

- 
120,00 

Dil 764 Konstrukce klempirske 5 950,00 
12 764898301R00 oplechování výdejního okénka m 1,70000 -3 500,00 -5950,00 

Dil 766 Konstrukce truhlarske 613,00 
13 766120110RA0 dřevěná deska ti. 40mm Šíře 300mm m 1,70000 -3 060,00 -5 202,00 
14 42911710R VenUlátoraxiálnídopotrubíAPP250P kus 

‚ 

1,00000 5815,00 
- 

5815,00 

Dil 784 Malby i 343,28 
15 784124112R00 Omyvatelné nátěry stěny 

- -- 
m2 17,40000 

‚ 

77,20 
‚ 

I 343,28 

Dil M21 Elektromontaze 2 590,00 
16 101 Světlo - dle požadavku TDI stejné jakov kuchyni, LED o prodi Ks 4,00000 1 230,00 4920,00 

původnímu zářivkovému 

17 102 Venkovní světlo - dle požadavku TDI - zrušeno Ks 1,00000 -1 390,00 -1 390,00 
18 108 Plastové žlaby na místo drátěného, nevyhovující, pro hygienu Ks 10,00000 860,00 ' 8600,00 
19 1011 - Naceněné osvětlení-odečet ks 4,00000 -1060,00 -4 240,00 
20 1081 Naceněný ocelový žlab - odečet Ks 10,00000 -790,00 -7 900,00 
21 1091 oblouk 90 stupnu - odecet Ks 6,00000 -490,00 -2 940,00 
22 109 oblouk 90 plast ke plast žlabu Ks 2,00000 180,00 360,00 

Zpracováno programem RTS Stavitel+ 2015 


